



Sprawozdanie merytoryczne z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku za rok 2021

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku.

27-215 Wąchock, ul. Kościelna 7

tel. 41 271-50-33, 883 512513

www.mgok.wachock.pl , www.facebook.com/MGOKWachock

e-mail: mgokwachock@op.pl

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku zajmuje się organizowaniem całokształtu życia kulturalnego gminy Wąchock. Jest inicjatorem imprez kulturalnych, inspiruje i aktywizuje środowisko twórców oraz daje mieszkańcom możliwość rozwijania swoich zainteresowań i uzdolnień artystycznych. Oferta kulturalna MGOK jest kierowana do wszystkich grup wiekowych.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku to instytucja kultury składająca się z Domu Kultury w Wąchocku i Wiejskich Domów Kultury w Marcinkowie, Ratajach, Parszowie i Wielkiej Wsi. Kadre pracowników etatowych i zatrudnionych na umowę zlecenia tworzą: dyrektor 1 etat, główna księgową - 1/2 etatu, instruktor muzyki 1 etat , instruktor plastyki 3/4 etatu, inst. sportu 7/8 etatu, instruktor muzyki 1/4 etatu (KGW-Wąchock, Rataje i Marcinków), instruktor k/o 1/2 etat (WDK w Parszowie, pracownik gospodarczy 1/2 etatu WDK Wielka Wieś), animator kultury-instruktor tańca WDK w Marcinkowie oraz grupy taneczne w WDK w Wielkiej Wsi i MGOK w Wąchocku. Instruktor- muzyk dla KGW- Parszów i Wielka Wieś (umowa zlecenie) po 4 godz. tygodniowo. Pracownik gospodarczy-sprzątaczką - 1 etat.

W ciągu roku 2021, podobnie jak w poprzednim, prowadzenie działalności kulturalnej wiązało się z wieloma ograniczeniami wynikającymi m.in. z trwającej pandemii koronawirusa Covid-19. Walka z pandemią, reżim sanitarny praktycznie ograniczał ilość imprez, limitował udział publiczności, stąd tylko w pewnym zakresie udało się realizować zaplanowane zajęcia i kalendarz imprez.

Działania w zakresie edukacji kulturalnej

Podstawowe zadania statutowe MGOK jako instytucji kultury polegają na :

- edukacji kulturalnej i wychowaniu przez sztukę;
- gromadzeniu, dokumentowaniu, tworzeniu i ochronie dóbr kultury;
- tworzeniu warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowanie wiedzą i sztuką;
- rozpoznawaniu, rozbudzaniu i zaspokajaniu potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych;
- prowadzeniu działalności instruktazowo-metodycznej.

Edukację kulturalną dzieci i młodzieży realizujemy poprzez organizację kół zainteresowań, wsparcie dla zespołów amatorskiego ruchu artystycznego, naukę gry na instrumentach, działalność programowo informacyjną. W ramach tej edukacji wprowadzamy elementy wychowania patriotycznego. Działania nasze ukierunkowane są na promocję miasta i gminy.

Stale zajęcia odbywały się systematycznie od maja po złuzowaniu obostrzeń sanitarnych. Potem w okresie wakacji zgodnie z planem Akcji Lato. Następnie z wyraźnym zintensyfikowaniem do końca roku prowadzone były zajęcia muzyczne, taneczne, plastyczne i teatralne.

Od połowy roku nasza oferta kulturalna została poszerzona o zajęcia taneczne i inne działania animacyjne wraz z zatrudnieniem instruktora tańca ludowego. Szczególnie korzystnie wpłynęło to na działalność WDK w Marcinkowie, gdzie powstała dziecięca grupa taneczna |”Ferajna z Marcinkowa”.

W pracowni muzycznej instruktor Marek |Samsonowski prowadził naukę gry na gitarze, akordeonie i ukulele.

Kółka plastyczne w Wąchocku, Ratajach, Marcinkowie i Wielkiej Wsi - prowadzone przez inst. Elżbietę Wróbel. Zajęcia świetlicowe i kółko plastyczne w Parszowie prowadzone były przez inst. Adriannę Nowak

Młodzieżowa Grupa Teatralna - zajęcia pod kierunkiem p. Jolanty Suszał - wolontariat.

Zespół Rytmiczno-Śpiewaczy "Świetlki" i Dziecięca Grupa Taneczna Ferajna z Marcinkowa - prowadzone przez p. inst. Martę Blicharz.

Zespoły KGW w Wąchocku, Ratajach i Marcinkowie prowadzi inst. Krzysztof Pecelt.

Zespoły KGW w Wielkiej Wsi i Parszowie prowadzi inst. Jacek Opozda.

Styczeń – Maj 2021 roku – nastąpiła przerwa w organizacji imprez sportowych i kulturalnych ze względu na pandemię koronawirusa i ograniczenie z korzystania z obiektów sportowych.

W tym okresie działalność Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury prowadzona była przy pomocy mediów społecznościowych oraz innych środków komunikacji. Instruktorzy sportu i plastyki tworzyli filmiki o tematyce plastycznej wraz z publikacją ich na oficjalnym profilu MGOK, quizy sportowe, z wiedzy o Wąchocku i historyczne, konkursy krajoznawczo – fotograficzne. Czas zamknięcia wykorzystaliśmy do prowadzenia prac porządkowych, inwentaryzacji sprzętu sportowego, przygotowania infrastruktury do uruchomienia wypożyczalni sprzętu pływającego.

Imprezy

MGOK w Wąchocku współorganizował i wspierał następujące imprezy cykliczne: 158. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego, Piknik Archeologiczny " Rydno", Partyzanckie Spotkania Wykus-Wąchock, Zjazd Sołtysów Ziemi Kieleckiej, Muzykę w Opactwie, Fiestę Balonową, Zlot Zabytkowych Samochodów „Legenda Stara”. Zorganizowaliśmy wraz z UMiG i Cystersami równoległe z Piknikiem Archeologicznym Rydno pierwszy „Jarmark Cudów” w Wąchocku, a w okresie przed świętami Bożego Narodzenia „Kiermasz Adwentowy” przed Opactwem Cystersów.

Wakacyjny cykl mini festynów w Wąchocku, Wielkiej Wsi i Parszowie.

Wieczór autorski Kazimierza Winiarczyka. Jak zwykle spotkanie promocyjne to okazja do spotkania z autorem i możliwość nabycia książki. Bonusem był występ młodej utalentowanej skrzypaczki i wokalistki Julii Bielakowskiej. Zatańczyły także dzieci z zespołu „Świetliki” z WDK w Wielkiej Wsi.

We wrześniu miała miejsce uroczystość nadania imienia Marianny Wiśnios WDK w Ratajach. Było to uhonorowanie artystki ludowej pochodzącej z Rataj, której 25 -rocznica śmierci przypadła w 2021 r.

IX Marcinkowskie Spotkania z Folklorem , obsługa techniczna oraz zabawa taneczna pod gwiazdami.

Również we wrześniu współorganizowaliśmy wraz ze strażakami z Marcinkowa 90- lecie OSP w Marcinkowie.

Spotkanie z Kingą Szczykutowicz - autorką książki "MIŁOŚĆ MIMO WOLI", poprzedzone występem muzycznym inst. Marka Samsonowskiego.

Odbyły się koncerty muzyki poważnej: we współpracy ze Stowarzyszeniem Muzyka w |Opactwie koncertował uczestnik Międzynarodowego Festiwalu Chopinowskiego, pochodzący z Litwy Georgis Osokins.

Kolejny koncert muzyki poważnej z cyklu „Z klasyką przez Polskę” we współpracy z Narodowym Instytutem Muzyki i Tańca wystąpił w MGOK inny laureat konkursu Chopinowskiego Tomasz Ritter.

Kolejny spotkanie z klasyką dla uczczenia 103 rocznicy Odzyskania Niepodległości miało miejsce 11 listopada w Marcinkowie. Nietuzinkowy program artystyczny uświetnił obchody Narodowego Święta Niepodległości w Wiejskim Domu Kultury w Marcinkowie na wieczorze dla Niepodległej wystąpili liczni artyści od najmłodszych po zawodowych muzyków: grupa taneczna Zazule, Ferajna

z Marcinkowa, grupa taneczna Świetliki z WDK w Wielkiej Wsi, młodzież z klasy skrzypiec Pana Kamila Powrózka, Kapela Fundacji Kukuleczka. Cudownie zagrała na skrzypcach utalentowana Julia Szczakowska z towarzyszącym jej na pianinie Łukaszem Wosiem. Organizatorką wydarzenia była Pani Marta Blicharz prowadząca od lat Fundację Kukuleczka i od niedawna animatorka w WDK w Marcinkowie.

Z kolei 12 listopada w MGOK na koncercie Najpiękniejsza Polska Muzyka wystąpili znakomici artyści, pedagodzy. Śpiewaczka operowa Teatru Narodowego w Warszawie Magdalena Idzik – mezzosopran, Marzena Trzebńska - sopran, Ludmila Worobec-Witek- skrzypce, Maciej Jaroń - skrzypce, Artur Jaron - fortepian i prowadzenie koncertu – dyrektor ZPSM w Kielcach.

W programie znalazły się kompozycje F.Chopina, St.Moniuszki,H.Wieniawskiego, I.J.Paderewskiego,piosenki z repertuaru Hanki Ordonowny i dwudziestolecia międzywojennego.

Ponad to w WDK w Marcinkowie odbył się Dzień Seniora i wystawione zostały przygotowane przez p. Martę Blicharz Jasełka Bożonarodzeniowe.

W partnerstwie z **Towarzystwem Przyjaciół Wąchocka** realizowaliśmy projekt pt. „Kulturowa Akademia Pokoleń” w ramach grantu otrzymanego z Lokalnej Grupy Działania „Wokół Łysej Góry”. Obejmował on organizację warsztatów tańca ludowego, warsztatów teatralnych, wyjazdów krajoznawczych do Zabytkowej Zagrody w Marcinkowie i wyjazdu rekreacyjnego do największego Parku Wodnego Suntago koło Mszczonowa. Z działań proekologicznych projekt zakładał szkolenie mieszkańców z zakresu zagospodarowania bioodpadów poprzez kompostowanie. W tym pilotażowym działaniu zostały zakupione 30 szt. kompostowników 480 l, które otrzymali bezpłatnie mieszkańcy, zobowiązując się do kompostowania bioodpadów. Grupy dzieci i młodzieży biorące udział w warsztatach na zakończenie projektu wystąpiły podczas imprezy z układem tanecznym „Przy strumyku” w zakupionych strojach ludowych. Grupa teatralna wraz z Kołem Gospodyń przedstawił obrzęd kisenia kapusty i dawne zabawy dziecięce.

W roku 2021 nie mogły niestety odbywać się imprezy rozrywkowe takie jak zabawy taneczne, zabawy dla seniorów, Andrzejki i Bal Sylwestrowy.

W okresie lipiec-sierpień Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku prowadził wypożyczalnię sprzętu pływającego przy zalewie, która w tym sezonie, w wyniku realizacji zadania własnego Lokalnej Grupy Działania, została doposażona w 2 żaglówki typu Merlin.

Otrzymaliśmy nowy sprzęt komputerowy w ramach projektu TIK w instytucjach kultury: 4 laptopy i 2 tablety. Projekt TIK czyli Technologie Informacyjno-Komunikacyjne dotyczy podniesienia kompetencji pracowników MGOK w Wąchocku. Stowarzyszenie Nowe Oblicze Edukacji

otrzymało dofinansowanie na realizację innowacyjnego projektu TIK w instytucji kultury, do którego zgłosiliśmy swój udział. Projekt jest dofinansowany z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa we współpracy z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a jego celem jest rozwój kompetencji cyfrowych pracowników gminnych samorządowych instytucji kultury z woj. świętokrzyskiego.

W konsekwencji, pracownicy MGOK będą uczestniczyć w szkoleniach z zakresu programowania, grafiki i kompetencji medialnych oraz przygotowują się do prowadzenia zajęć z dziećmi i młodzieżą przy użyciu otrzymanego bezzwrotnie nowoczesnego sprzętu: laptopów z właściwym oprogramowaniem, tabletów, gry edukacyjnej Scottie go!, Klocków Lego.

Działania rekreacyjno-sportowe:

27 czerwca – udział przy organizacji Mini Festynu na Powitanie Lata – impreza plenerowa na obiektach przy zalewie dla dzieci i młodzieży.

18 lipiec – Turniej Siatkówki Plażowej – do rywalizacji zgłosiło się rekordowe 12 par, które rywalizowały w dwóch grupach. Po ośmiu godzinach gry udało się wyłonić podium. Puchary i dyplomy dla zwycięzców ufundował Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku.

31 lipca - Turniej piłkarski o Grand Prix Wąchocka (boisko w Wąchocku) - kolejna edycja turnieju piłkarskiego na boisku przy wąchockim zalewie. W imprezie wzięło udział 10 drużyn (ponad setka uczestników). Najlepsze drużyny oraz najlepsi zawodnicy otrzymali nagrody rzeczowe, dyplomy i puchary.

13 sierpnia – Wakacyjny Piknik w Wielkiej Wsi, zabawy i konkursy z nagrodami dla dzieci i młodzieży, wspólne grillowanie

21 sierpnia – Wakacyjny Piknik w Parszowie, gry sportowe i zabawy dla dzieci i dorosłych, poczęstunek oraz wieczorna zabawa taneczna

22 sierpnia – Amatorski turniej tenisa ziemnego - W zawodach wzięło udział 8 zawodników, a pierwsza trójka została uhonorowana dyplomami i pucharami, które ufundował MGOK w Wąchocku.

28 sierpnia – Wakacyjny Piknik w Wąchocku, pokazy akrobatyczne oraz karate, występy muzyczne, zagadki i konkursy sportowe. Wspólny grill dla uczestników.

4 września – Deblowy Turniej Tenisa Ziemnego - do rywalizacji przystąpiło 8 par, podzielonych na 2 grupy. Całodzienne zmagania wyłoniły 3 najlepsze zespoły, uhonorowane dyplomami i pucharami oraz nagrodami rzeczowymi.

26 września – współorganizacja SSP Cup – Turniej Szóstek Piłkarskich – wspólnie ze Starachowickim Stowarzyszeniem Piłkarskim. W turnieju wzięło udział 6 drużyn, które rywalizowały systemem każdy z każdym. Najlepsze otrzymały nagrody rzeczowe, puchary i dyplomy.

Ponadto odbywały się cotygodniowe zajęcia fitness dla kobiet z naszej gminy w poszczególnych domach kultury:

Wąchock – poniedziałek i czwartek – godz. 17.00

Wielka Wieś – poniedziałek i czwartek – godz. 18:00

Parszów – poniedziałek i środa – godz. 19:00

Rataje – wtorek – 16:00 oraz środa godz. 18:00

Poza zajęciami stałymi w kole plastycznym udało się zrealizować część zaplanowanych zadań. Zajęcia wakacyjne dla dzieci w pracowni plastycznej i w świetlicach to już tradycja. Uczestniczą w nich również dzieci przyjeżdżające na wakacje do swoich rodzin, dziadków nie tylko z Polski, ale również te które z rodzicami mieszkają poza granicami naszego kraju. Dzieci zawiązują nowe przyjaźnie, są bardzo aktywne na zajęciach. Z radością przychodzą do pracowni, by uczestniczyć w zajęciach i przyjemnie spędzić swój wolny czas. Bardzo związały się z domem kultury i świetlicami w Marcinkowie, na Ratajach i Wielkiej Wsi.

**Działalność promocyjna pełniącego funkcję Honorowego Sołtysa Wąchocka
instr. Marka Samsonowskiego**

Wywiad dla TV POLSAT, promocja Miasta i Gminy oraz MGOK, Emitowany w Wydarzeniach w TV POLSAT 1.01.2021

„Dzień Sołtysa” życzenia dla wszystkich Sołtysów i Sołtysów oraz wywiad dla TVP3 KATOWICE w programie

„Dzikie budziki” - promocja Miasta i Gminy oraz MGOK, 11.03.2021

„Rozmowy o kulturze” pierwszy odcinek 23.04.2021. i potem przez 30 tygodni kolejne

odcinki do 29.11.2021 video podcast wykonany dla MGOK we współpracy z pracownikami i Panem T. Szczykutowiczem, który zajął się montażem filmików.

23.06.2021

Akcja "Sołtys - Ambasador Programu Czyste Powietrze" rozpoczęta do świętokrzyskiej drużyny Czystego Powietrza dołączyli Sołtysi z Gminy Wąchock oraz Gminy Pawłów. Organizatorzy: WFOŚiGW w Kielcach, MiG Wąchock, MGOK.

2 lipca godz. 18.00 Klub Seniora Manhattan Starachowice

Pan Marek Samsonowski -instr.w MGOK i Sołtys Wąchocka na zaproszenie przybył do Klubu. W bardzo ciekawy sposób przedstawił nam historię Wąchocka. Oczywiście były kawały i piękny śpiew.

- Występ Kapeli Sołtysa w Gołębiowie gm. Lipnik podczas Turnieju sołtysów. 5.08.2021.
- Promocji Wąchocka nigdy za wiele:

O historii, humorze, walorach i innych wspaniałościach Miasta Cudów opowiadał 12. 08 2021 w TVP3 Kielce - „Akcja Lato”, Honorowy Sołtys Wąchocka

W roku 2021 zredagowaliśmy wraz ze współpracownikami 2 numery gazetki „Dookoła Wąchocka”. MGOK prowadzi również strony internetowe- funpage w mediach społecznościowych, na których zamieszczane są bieżące informacje z podejmowanych działań:

- FB/MGOK w Wąchocku
- WDK w Wielkiej Wsi FB/„Dom Kultury Nasz Przyjaciół”
- FB/Wiejski Dom Kultury w Marcinkowie
- FB/Wiejski Dom Kultury w Ratajach

Marian Susfał

dyrektor MGOK w Wąchocku

Kalendarz imprez sportowych na terenie gminy Wąchock w 2022 roku

17 - 28 stycznia – Ferie zimowe – wyjazdy na łyżwy, do kina, podstawy programowania dla dzieci i młodzieży

5 marca - Fitness Maraton – wspólny maraton dla Pań z naszej gminy

9 kwietnia – szkolny turniej tenisa stołowego na hali sportowej

14 maj - Rajd rowerowy „Zwiedzamy Gminę Wąchock” połączony z ogniskiem dla uczestników.

Europejski Tydzień Sportu dla Wszystkich – przełom maja i czerwca, imprezy sportowe na terenie całej gminy

17 lipieca – Wakacyjny Turniej Siatkówki

6 sierpnia - Turniej piłkarski o Grand Prix Wąchocka (boisko w Wąchocku)

28 sierpnia - Turniej siatkówki plażowej w kategorii Open (zalew w Wąchocku)

6 września – Turniej Tenisa Ziemnego na zakończenie wakacji

17 września – rajd rowerowy do Mostek

12 listopada - Szkolny turniej tenisa stołowego

3 grudnia – Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej dla młodzieży szkolnej

Ponadto zachecemos do udziału w cotygodniowych zajęciach:

Zabawy z programowaniem dla dzieci i młodzieży – wtorek, środa i piątek – 12:00 – 15:00 w MGOK w Wąchocku

Zajęcia z siatkówki – dla wszystkich chętnych siatkówka na hali Gimnazjum w

każdy piątek w godzinach 17.30 – 20.00

W każdy poniedziałek i czwartek o godz. 18.00 w WDK w Wielkiej Wsi prowadzone są zajęcia stretching (rozciąganie). Zajęcia mają na celu rozciąganie i wzmocnienie wszystkich partii mięśniowych.

W poniedziałki i czwartki o godz. 17.00 w na sali MGOK w Wąchocku również odbywają zajęcia Stretching.

W każdy poniedziałek i czwartek o godz. 19.00 w WDK w Parszowie prowadzone są zajęcia stretching (rozciąganie).

W każdy wtorek (16:00) i środa (18:00) zajęcia Stretching w WDK Rataje

MGOK w Wąchocku - Kalendarz imprez na 2022r.

LP.	Nazwa imprezy	Planowany termin	Rodzaj Imprezy	Główny organizator	Miejsce realizacji
1	Jasełka w WDK w Wielkiej Wsi	5.01.2022	kulturalna		
2	Ferie zimowe	17-29.01.2022	rozrywkowo-kulturalna	MGOK	MGOK i WDK
3	159-rocznica wybuchu Powstania Styczniowego	23.01.2022	patriotyczna	Federacja Kapituła WRN UMiG i MGOK	Teren miasta, MGOK, SP w Wąchocku
4	Konkurs Rysunku Satyrycznego „Wąchock się śmieje”	Do 30 .05.2022 Rozstrzygnięcie	artystyczno-satyryczna	MGOK	Cały kraj MGOK
5	Zabawa karnawałowa	26.02.2022	rozrywkowa	MGOK	MGOK
6	Dzień Kobiet Koncert muzyczny	8.03.2022	rozrywkowo-kulturalna	MGOK, MGBP	MGOK
7	Spotkania artystyczne „Dookoła Wąchocka”	1.04.2022	turystyczno-kulturalna	MGOK i MGBP	MGOK
8	Gminny Konkurs Recytatorski Poezji Dziecięcej im. Jana Brzechwy	20.05.2022	edukacyjna	MGOK	MGOK
9	II „Jarmark cudów”	28-29.05.2022	handlowo-promocyjna	MGOK-UMiG Wąchock	MGOK- Opactwo Cystersów

10					
11	Konkurs historyczny "Cysterskie miasto Wąchock".	27.05.2022	edukacyjno-historyczna	MGOK, Opactwo Cystersów, TPW	MGOK i Opactwo Cystersów
12	Fiesta Balonowa	4-5.06.2022	sportowo-rekreacyjna		Wąchock-tereny przy zalewie
13	Partyzanckie Spotkania Wąchock-Wykus	18-19.06.2022	patriotyczna	UMiG ŚZZAK MGOK	Wykus, Wąchock
14	XIII Turniej Kabaretów „(O)koło sołtysa”	25.06.2022	kulturalno-rozrywkowa	MGOK, TPW	MGOK, teren miasta Cały kraj
15	Zjazd i XXII Krajowy Turniej Sołtysów	25.06-26.06.2022	kulturalno-społeczna	SSZK, MGOK, TPW	Teren miasta
16	Akcja Lato – wakacje z MGOK	VII-VIII	rekreacyjno-rozrywkowa	MGOK	MGOK - teren miasta i gminy
17	III „Jarmark Cudów”	20-21.08.2022	handlowo-promocyjna	MGOK, Opactwo Cystersów	MGOK
18	Marcinkowskie Spotkania z Folklorem	27.08.2022	okolicznościowo-rozrywkowa	KGW Marcinków, i MGOK	WDK Marcinków
19	Nocny Bieg Wokół Zbiorników Wodnych	09.09.2022	sportowo-rekreacyjna	MGOK i KGW	Teren przy Zalewie w Wąchocku
20	Upamiętnienie społeczności żydowskiej Wąchocka w 80 rocznicę zagłady	październik	historyczna	UMiG	

21	Piknik Archeologiczny RYDNO	08-11.09.2022	edukacyjno-historyczna	MGOK PTTK	Teren rezerwatu RYDNO, o/Góry Rocha
22	Obchody 82 rocznicy Powstania Polskiego Państwa Podziemnego	27.09.2022	Patriotyczna	ŚZŻAK, MGOK, Opactwo Cystersów	Kaplica Św. Jacka
23	XI Powiatowy Przegląd Teatryków Dziecięcych	7.10.2022	kulturalna	MGOK	MGOK
24	104-rocznica Odzyskania Niepodległości	11.11.2022	Patriotyczna	MGOK	MGOK
25	Zabawa Andrzejkowa	26.11.2022	Rozrywkowa	MGOK	MGOK
26	Mikołajki	6.12.2022	Kulturalna	MGOK	MGOK
27	Koncert piosenek „Solidarności” -13 grudnia	13.12.2022	kulturalna	MGOK	MGOK
28	Gminna Wigilia	20.12.2022	Kulturalna	MGOK	MGOK

Planowe działania WDK w Wielkiej Wsi na rok 2022

Godziny pracy :

Poniedziałek 14:00-19:00

Wtorek 12:00-17:00

Środa 16:00-20:00

Czwartek 14:00-19:00

Piątek 12:00-17:00

Zajęcia odbywają się systematycznie na świetlicy:

- *zabawy ruchowe przy muzyce
- *zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży
- *zajęcia sportowe dla dzieci i dorosłych
- *gry i zabawy indywidualne i grupowe

Styczeń

*Jasełka

*Ferie zimowe

Luty

*Dzień babci i dziadka

*Zajęcia popularnonaukowe (raz w miesiącu)

*Walentynkowy zawrót głowy -zajęcia plastyczne oraz integracyjno - edukacyjne ,przygotowanie dekoracji

*Bal karnawałowy dla dzieci

Marzec

*Dzień kobiet-Zajęcia plastyczne ,

Wykonanie dekoracji ,Komponowanie bukietu na laurce. Spotkanie dla pań w świetlicy z poczęstunkiem .

Kwiecień

*Święcenie pokarmów dla mieszkańców

*Zajęcia plastyczne- Konkurs na stroik i pisankę Wielkanocną

*Pierwszy dzień wiosny

*Dzień czekolady -pieczenie ciasteczek

Maj

*majówka rodzinna

Czerwiec

*Dzień dziecka-zabawy plenerowe, konkursy dla dzieci

*Dzień filmowy -wspólne oglądanie bajek oraz filmów

Lipiec-Sierpień

*Wakacje z WDK

*Zakończenie Wakacji

Wrzesień

*Bal seniora

Październik

*Spotkanie z ciekawą osobą _szczerze rozmowy

Listopad

*Andrzejki

*Quiz wiedzy o Wielkiej Wsi dla dzieci i młodzieży

Grudzień

*Mikołajki

*Kolędowanie

We wszystkich organizowanych uroczystościach okolicznościowych ,imprezach i spotkaniach udział zapowiedzieli radni i sołtysi sołectw Wielka Wieś i Węglowa oraz stowarzyszenia Aktywni Dzieciom ,Wielka Nasza Wieś oraz KGW.

Poniedziałek

18:00-19:00 ćwiczenia rozciągające

18:00-19:00 zebranie stowarzyszenia Aktywni Dzieciom pierwszy poniedziałek miesiąca

Wtorek

14:30-15:30 zajęcia taneczno-rytmiczne

Środa

17:00 I środa miesiąca zebranie stowarzyszenia WNW

16:00-17:30 plastyka

18:00-rękodzieło

Czwartek

16:00 KGW Wielka Wieś

18:00 ćwiczenia rozciągające

Piątek

14:30-15:30 zajęcia taneczno -rytmiczne

Roczny plan działania w Wiejskim Domu Kultury w Marcinkowie na rok 2022

STYCZEŃ

Ferie w WDK Marcinków

1. Wyjazd do Kina Helios na Film Sing 2
2. Wyjazd do Parku Trampolin Sky Fly w Kielcach
3. Mały występ z okazji Dnia Babci i Dziadka
4. Zajęcia popularno-naukowe z dr. Małgorzatą Witkowska-Zimny

Warsztaty praktyczne

- Młody laborant kwasowość a kolor

- Jak działa serce

LUTY

1. Warsztaty "Moda ... CO gdzie wypada a gdzie TAK się ubrać to obciach" zajęcia z savoir vivre
 2. Marcinkowskie Walentynki kartki z ciekawostkami o miejscowości dla mieszkańców
 3. Pokaz mody ze skompletowanych wcześniej własnych ubrań na różne okazje zaprosimy fryzjerkę do wykonania odpowiednich do okazji stylizacji.
 4. Babskie ZAPUSTY z makijażem warsztaty makijażu przy kawie 24 luty
- Warsztaty poprowadzi wizażystka Olga Wiecha i fryzjerka Anna Piotrowska
5. Wyjazd do teatru Studio Buffo na musical Piotruś Pań dla dzieci i młodzieży . 26 luty
 6. Turniej tenisa stołowego 23 luty
 7. zajęcia kulinarne raz w tygodniu

MARZEC

1. Miesiąc filmowy w WDK , Warsztaty filmowe z Mariuszem Zawłockim
2. Warsztaty kulinarne

3. Wyjazd o kina z projektu Akademia COOL-tura
4. Warsztaty z dr. Małgorzatą Witkowską- Zimny hodowla bakterii
5. Dzień kobiet z Uniwersytetu Trzeciego Wieku ze Starachowic program muzyczno-kabaretowy
termin 8 marca godz 17:00

KWIECIEŃ

1. Zdrowa kuchnia cykl warsztatów kulinarnych

- I. urodzinowe przyjęcie dla dzieci i młodzieży
 - II. zdrowa kolacja
 - III. piknik
 - IV. świąteczne smakołyki na eleganckim wielkanocnym stole
2. Udział w rajdzie świętokrzyskim W poszukiwaniu świętokrzyskich czarownic organizator Geo-Trawel
 3. Warsztaty popularno-naukowe z dr. Małgosią Witkowską Zimny
 4. zajęcia taneczne Z Gaikiem po wsi

MAJ

" COOL- turalnie z tym konfliktem"

1. Wiosenne Zawody Sprawnościowe, podchody z Karol Drej
konkurencje fizyczne na świeżym powietrzu, bieganie, skakanka, konkurencje współzawodnictwa w grupach, przeciąganie liny, ognisko.
2. „RRR” Rodzinny Rajd Rowerowy po okolicznym lesie połączony z piknikiem w ogrodzie Wiejskiego Domu Kultury.
3. Dzień Mamy w WDK
4. Zajęcia popularno-naukowe z dr. Małgorzatą Witkowską-Zimny
5. Zajęcia teatralno-taneczne i kulinarne zgodnie z grafikiem

CZERWIEC

1. "Nie tylko TECHNO i HIP-HOP jest też KLASYKA " zajęcia z muzykoterapii- aktywne słuchanie muzyki metodą Bati Straus
2. Wyjazd do Filharmonii kieleckiej na koncert dedykowany dzieciom i młodzieży
3. Zajęcia popularno-naukowe z dr. Małgorzatą Witkowską- Zimny

4. zajęcia kulinarne
5. powitanie wakacji (piknik rodzinny)
6. Jubileusz 80-lecia KGW

LIPIEC/SIERPIEŃ

Wakacje w WDK

1. oprócz zajęć świetlicowych zostanie zorganizowane wycieczek 6 pociągiem po regionie.
 - I. Starachowice- Muzeum Techniki i Przyrody (koszt we własnym zakresie)
 - II. Iłża - ruiny zamku plus lodziarnia (we własnym zakresie)
 - III. Kielce- Muzeum zabawek (we własnym zakresie)
 - IV. Jaskinia Raj
 - V. Sandomierz : stare miasto, rejs po Wiśle, Wąwóz Królowej Jadwigi (całodzienna wycieczka)100 zł/osoby
 - VI. Ćmielów wizyta w Żywym Muzeum Porcelany+ warsztaty (całodzienna wycieczka) 80 zł/ osoby
2. 27 sierpnia Marcinkowskie Spotkania z Folklorem

WRZESIEŃ

1. Warsztaty fotograficzne z Sebastian Nowak fotograf
2. Wernisaż prac „Marcinków moje miejsce”
3. Wernisaż prac malarskich p. Ireneusza Głuchowskiego
4. zajęcia popularnonaukowe z dr. Małgorzatą Witkowską- Zimny
5. stałe zajęcia świetlicowe, kulinarne i taneczne.

PAŹDZIERNIK

Miesiąc pod hasłem" **Marcinków MOJE CZYSTE miejsce na ZIEMI**"

- 1 sprzątnięcie Marcinkowa, lasu, okolic, ogrodu przy Wiejskim Domu Kultury, Świetlicy w Wiejskim Domu Kultury.
2. Nocowanie w WDK

3. Dzień Seniora

5. stałe zajęcia świetlicowe; plastyka, warsztaty kulinarne, warsztaty taneczne

6. Dni św. Marcina impreza plenerowa ,kamyczki Św. Marcina

LISTOPAD/GRUDZIEŃ

1. Zajęcia świetlicowe: plastyka, taniec, kulinarne, teatralno-taneczne
2. Opracowanie programu kolędniczy z Marcinkowa oraz kolędowanie we wsi
3. Udział w Jarmarku Adwentowym u Cystersów
4. Spotkanie kolędowo-opłatkowe